[image: image1.jpg]0B IEEICIEICISEIEIEHIEBICIBEBIBI BB SESE6
HrbopMaunonssiii G1o1meTens Vrsepxaen
BECTHHK .

B S0 (30 L0 R0 (3030 LI LS TR EITIISEISEITEND COTERTEIT IS LTI EITCITERTEITLIEITEBEITEITLITIITER L33

	           №68
	19.12.2018г.

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ

ЯЛ  ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2018-ш ç. декабрĕн  19-шĕ  № 104                                                        Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      19 декабря  2018 г. № 104

с.Янтиково

Об утверждении паспорта муниципальной программы
 «Обеспечение граждан  Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики

доступным и комфортным жильем»
Руководствуясь Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района, администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной  программы Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»

           2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Янтиковского
сельского поселения

Яльчикского района

Г.Л.Зайцев
                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики

от 19 декабря 2018г. №104
Паспорт
муниципальной программы Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»

	Нормативные правовые акты, послужившие основанием для разработки муниципальной программы
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 №188-ФЗ;

Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2018 г. № 254 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района

	Разработчик программы
	Администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской республики

	Подпрограмма
	«Поддержка строительства жилья в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики»

	Основное мероприятие
	«Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Жилье»

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития жилищного сектора экономики и повышения уровня обеспеченности населения жильем;

обеспечение доступности жилья и качества жилищно-коммунальных услуг;

повышение качества и энергоэффективности жилищного фонда;

повышение качества жилищно-коммунальных услуг.

	Задачи муниципальной программы
	Предоставление государственной поддержки на приобретение жилья отдельным категориям граждан;

повышение качества и уровня благоустроенности жилья;

повышение эффективности мер социальной поддержки населения для обеспечения доступности стоимости жилищно-коммунальных услуг

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	К 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:

предоставление доступного и комфортного жилья семьям, желающих улучшить свои жилищные условия;

увеличение годового объема ввода жилья.

	Этапы и срок реализации муниципальной программы
	2019–2035 годы:

1 этап – 2019–2025 годы;

2 этап – 2026–2030 годы;

3 этап – 2031–2035 годы

	Объем средств бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы из местного бюджета составляет –

 1,972 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 0,116 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,116 тыс. рублей;

в 2021году – 0,116 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,116 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,116 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,116 тыс. рублей;

в 2025 году -  0,116 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,580  тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,580 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит:

создать безопасную и комфортную среду проживания и жизнедеятельности населения;

предоставить доступное и комфортное жилье семьям, желающим улучшить свои жилищные условия

Информационный бюллетень «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Янтиково, ул. Школьная, д.1. 30 экз.